2011 年 6 月 24 日

報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

ジェネリック医薬品の新発売に関するお知らせ

 田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、社長：土屋 裕弘）の連結子会社である田辺製薬販売株式会社

（本社：大阪市、社長：吉本 正紀）は、本年 6 月 24 日に薬価基準収載されたジェネリック医薬品

1 成分 2 品目について、本日より販売を開始しましたのでお知らせいたします。

 今般販売を開始する製品は、糖尿病用薬として医療現場で広く使用されている医薬品であること

から、より一層、多様なニーズに貢献できるものと考えております。

 当社は、田辺製薬販売を通じてジェネリック医薬品の製品ラインナップの充実を図り、今後も

患者さんや医療関係者の皆様方から信頼頂ける医薬品の情報提供・収集と安定供給を実現すると

ともに、田辺製薬販売は国内ジェネリック医薬品事業におけるリーディング・カンパニーをめざして

まいります。

＜ 新発売 1 成分 2 品目 ＞

製品名 成分名 薬効

ピオグリタゾン錠 15ｍｇ「タナベ」

ピオグリタゾン錠 30ｍｇ「タナベ」
ピオグリタゾン 2 型糖尿病治療剤

以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211